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AKT THEMELIMI DHE STATUT: " EcoHub" SH.P.K

AKTLI THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " EcoHub" SH.P.K

STATUT
PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK, SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR: “EcoHub” SH.P.K

Z. Klajdi COKA lindur me 31/05/1990 ne Durres, qytetar shgiptar, banues ne 'l‘irm}'é,
mbajtes [leternjoftimit me numér Personal JO05310891, madhor e me zotési té ploté
juridike pér té vepruar;

Znj. UENDA HUSHI, lindur me 26/05/1997 ne Manez, qytetar shqiptar, banues ne
Durres, mbajtes | leternjoftimit me numér Personal J75526050W, madhor ¢ me zotési
t¢ ploté juridike pér té vepruar;

NE mbéshtetje t¢ dispozitave ligjore té Kodit Civil né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008,
vendosém themelimin ¢ Shoqérisé Tregtare “EcoHub” Sh.p.k., shoqéri private e sé
drejtés Shqiptare, krijimi, funksionimi I sé cilés pércaktohet si mé poshté vijon:

KREU
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1
EMERTIMI [SHOQERISE

Emri i shogérise me pergjegjési sé kufizuar éshté "EcoHub” SH.P.K (mé poshté ¢ quajtur
"Shoqéria"). person juridik privat [ sé drejtés Shqiptare, I themeluar dhe do t& ushtrojé
veprimtaring né pérputhje me ligjet ¢ Republikés sé Shqipérisé. Kjo shoqéri né llojin ¢ saj
¢shté Shoqéri me Pérgjegjési (& kulizuara.
Veprimtaria dhe funksionimi I késaj Shoqérie rregullohet sipas neneve té statutit té késaj
shogérie dhe né pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqrité
Tregtare™.

NENI 2

SELITA

DURRES Lagjja nr. 13, Rruga Plazhit, Perballe Shkembit te Kavajes, Objekt me
nr. pasurie 58/33+1, Zona Kadastrale 8518 2504.

Asambleja e Pergjithshme mund ¢ vendosé mbi transferimin e selisé s¢ Shoqérisé
né njé adresé etér. Organi administrues i Shogerise mund te themeloje ose mbylle
dege dhe/ose zyra perfagesimi, brenda apo jashte Republikes se Shqiperise .

NENI 3
VULA E SHOQERISE
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AKT THEMELIMI DHE STATUT: * Ecollub" SH.P.K
3.1 Shoggria ka vulén ¢ saj, do (& jeté si vijon: "EcoHub” SH.P.K.

(957

2 Té gjitha Aktet dhe dokumentat gé do & nxjerré Shogéria drejtuar paléve té treta dhe
publikut duhet t€ tregojné qarté dhe (& lexueshém emértimin (llojin) e Shoqérise dhe
pas emrit do té jené {jalét “Shogéri me Pérgjegjési 1€ Kufizuara™ ose shkurtimi sh.p.k.
"EcoHub”.

3.3 Shogéria ka adresén ¢ saj elektronike: ecohubalbania@gmail.com

3.4 Shoqéria ka nr, Kontakt té saj: +355692365128

NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE )
Shogéria ka pér objekt te saj kryerjen e t& gjitha aktiviteteve g¢ njé shogért me
pérgiegjési te kufizuar mund te ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar, brénda
osc jashté territorit té Republikés s¢ Shqipérisé, duke u fokusuar né:
Grumbullimin, transportin edhe magazinimin mbetjeve, trajtimin e tyre per t'iu
nenshtruar operacioneve te meparshme te rekuperimit si para-trajtimi, ndarja,
fragmentizimi, ngjeshja, paletizimi, tharja, grirja, veshje e mbetjeve té ambalazheve/
paketimeve né ményré qé é ripérdoren. Magazinim, trajtim, riparim ose rinovim i
mbetjeve té pajisjeve elektrike dhe elektronike. Edukim, konsulence, trajnime,
projekte né sektorin ¢ mbrojtjes s¢ mjedisit, specifikisht menaxhimit té¢ mbetjeve dhe
ckonomisé qarkulluese. Shoqeria gjithashtu do te zhvilloje cdo lloj aktiviteti
konsulence, trajnimi ne fushen ¢ menaxhimit te informacione dhe/ose dokumentave te
kompanive — prej letre ose ne forme elektronike. Shogeria ofron sherbim ne
shkaterrimin ¢  dokumentacionit dhe informacionit konfidencial me ane fte
shkaterrimit, copezimit ose riciklimit te tyre. Shoqeria gjithashtu do te angazhohet ne
geradhenien ¢ mjeteve dhe objekteve te ndryshme si pjese e aktivitetit te saj.

4.1

42 Pér pérmbushjen ¢ objektit té saj Shoqéria:

a) Mund t& marté pjesé dhe te jete e interesuar ne shogeri dhe sipermarrje. shqiptare
apo te huaja, ge kryejne aktivitete te njéjta, te ngjashme apo te lidhura me aktiviteti
n ¢ saj ose te subjekteve pjesemarresc;

b) Mund t& lidhé kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo
marréveshje t& tjera me investitoré, bashké investitoré, pronaré trualli apo
objektesh, operatoré dhe administrues te strukturave turistike:

¢) Mund te kryejé te gjithé veprimet ¢ nevojshme ose t&€ dobishme ose ge kané té
béjné, pérfshiré por pa u kufizuar né ofrimin e garancive reale dhe/ose
personale pér detyrimet e veta dhe sé té tretéve, veprime me pasuri té
luajtshme, te paluajtshme, tregtare dhe cdo veprim tjetér q& ka té béjé me
objektin ¢ saj ose q& mundéson njé pérdorim mé t& miré (& strukturave dhe/ose
burimeve népérmjet shoqérive ose sipérmarrjeve né té cilat, direktapo indirekt,
Shogéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

Shogéria mund te veprojé ne Shqipéri dhe jashté syj dhe te kryejé do aktivitet tjetér

te lidhur, ndihmés me géllim te pérmbushe ose te jeté i dobishém pér permbushjen

¢ objektit te saj.
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AKT THEMELIMI DHE STATUT: " Ecollub" SILP.K
KOHEZGJATIA E SHOQERISE
5.1 Shoqéria do t& zhvillojé Veprimtariné ¢ saj pér nj¢ kohé pa afat.

5.2 Ajo mund té shpérndahet para afatit me vendim té Ortakut, ose per shperndarje e saj
¢ percakton veté legjislacioni ne fuqi.

KREU 11
KAPITALIL, KALIMI T KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1 KAPITALIT

NENI 6
KAPITALI T SHOQERISE

6.1 Kapitali i Shogérisé ndahet né njé numét kuotash, né raport me kontributin dhéné nga
cdo ortak né Shogéri. Cdo Ortak zotéron njé kuoté té vetme né Shogéri.
Bashkézotéruesit e njé kuote, sipas nenit 72, té kétij ligji, gézojné cilésiné si njé ortak
I vetém.

6.2 Kapitali fillestar pér ushtrimin e veprimtarisé sé Shoqérisé éshté 10.000 (dhjeté mijé)
Lek&. Pjes@marrja ¢ themeluesve ne Kapitalin ¢ Shogérise éshte né pérputhje me
kontrubutet ¢ tij si mé poshte:

I. Klajdi COKA lindur me 31/05/1990 ne Durres, qytetar shqiptar. banues ne Tirané,
mbajtes I leternjoftimit me numér Personal JOO53 10891, Zotérues I njé kuote me
vleré nominale 5,000 (dhjete mijé) leké dhe pérfagéson 50% (& Kapitalit Themeltar

2. UENDA HUSHI, lindur me 26/05/1997 ne Manez, qytelar shqiptar, banues ne
Durres. mbajtes I leternjoftimit me numér Personal 175526050W, Zotérues | njé

kuote me vleré nominale 5,000 (dhjete mijé) leké dhe pérfagéson 50% té Kapitalit
Themeltar

Kapitali i Shoggrisé nénshkruhet menjéhere dhe do té paguhet nga ortakét 100 %
(njeqind per gind) 1€ kontributeve né kapitalin ¢ shogerisé.

6.3 N& rast zmadhimi apo zvogélimi té kapitalit themeltar te Shoggrisé, ortakét do t& kené
1& drejtén ¢ nénshkrimit ¢ zmadhithit apo zvogélimit & kapitalit né pérpjesétim té
drejte me pjesémarrjen qé zotéron secili né kapitalin e Shoqérisé.

NENI 7
KALIMI T KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

7.1 N& rast se njé ortak, apo njé bashkézoterues i njé kuote humb jetén, trashégimtardt ¢
tij do (& jend & vetmét persona, qé do ti njihet titulli mbi kuotén nga Shogéria por
asnjé nga kéto parashikime nuk cliron pérgjegjésité ¢ trashégimtaréve nga cdo
detyrim 1 mbartur nga kuota e zotéruar. N€ rastin ¢ vazhdimit te Shoqérisé me disa
trashégimtare & ortakut ¢ ka humbur jetén, trashégimtaret duhet te caktojné njé




AKT THEMELIMI DHE STATUT: " Ecolub” SH.P.K

pérfagésucs & pérbashkét,

7.2 Plc.l"soni Q¢ fiton te drejtén mbi njé kuoté si pasojé ¢ humbjes s¢ jetés osc falimentimit te
njé ortaku mund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes
ne emer (e nje personi tjeter te caktuar prej tij si perfitues i kuotes . Nese personi i
mesiperm zgjedh te behet zoterues i kuotes, ai njofton Shogerine ne lidhje me kete
'/,gicdhjc. Nese personi i mesiperm zgjedh te kerkoje regjistrimin ¢ kuotes nc emer te
nje personi tjeter atehere ai duhet ta kryeje ate nepermjet nje akti te vlefs hem te
transferimit te kuotes.

7.3 Personi ¢ fiton t& drejtat mbi njé kuoté si pasojé ¢ humbjes se jetés ose falimentimit
te njc ortaku do te kete te drejtat ge gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te
drejten e pjesemarrjes ose te votes ne do mbledhje te Asamblese se Pergjithshme,
deri ne momentin e regjistrimit ne regjistrin tregtar si zoterues i kuotes.

NENI 8
ZMADHIMI I KAPITALIT

8.1 Asambleja ¢ Pergjithshme mund te zmadhoje kapitalin ¢ Shogerise, me kuorumin ¢
percaktuar ne nenin 9.12 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblese sc
Pergjithshme per zmadhimin ¢ kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakeve qe¢ janc
thirrur por nuk ishin te pranishem ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi
per zmadhimin ¢ kapitalit.

8.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithe ortaket do te kene te drejten te

nenshkruajne zmadhimin ¢ kapitalit, ne para osc me kontribute ne natyre, ne
perpjesetim te drejte me kuotat ge zotero jne ne Shogeri.

8.3 Ne rast sc disa ortake hegin dore nga e drejta ¢ nenshkrimit te pjeses se tyre, kapitali
i panenshkruar mund te nenshkruhet nga ortaket ¢ tjere . Ne kete rast, keta ortake mund
te ushtrojne serish te drejten per nenshkrimin ¢ kapitalit, nc perpjesetim te drejte me
kuotat ¢ pjesemarrjes ne Shogeri.

NENI 9
ZVOGELIMI KAPITALIT
9.1 Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin ¢ Shogerise, me kuorumin e
percaktuar ne nenin 9.12 te ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne do rast, kapitali i
Shoqerise nuk mund te zvogelohet nen kufirin ¢ percaktuar me ligj.
9.2 Ortaket ¢ perballojne zvogelimin e kapitalit te Shogerise, ne perpjesetim te
drejte me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin ¢ Shogerise.

KREU 11

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME NENI 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

10.1 Asambleja ¢ Pérgjithshme éshté organi vendimmarrés iShoggérise. Asambleja ¢
Pergjithshme vendos mbi te gjitha céshtjet pér & cilat gshté kompetente sipas ligjeve né
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AKT THEMELIMI DHE STATUT: " Ecollub" SH.P.K

fugi ne Republikén ¢ Shqipérise, sipas ketij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose do

marréveshje midis ortakéve t& Shoqérisé.

10.2 Cdo ortak ka te drejté té marré pjesé né mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, té

shprehe vallnetin e tij si dhe te votojé né pérputhje me pjesét e kapitalit ge ai zotéron ne

Shoqéri.

10.3 Cdo ortak mund te perfaqésohet nga njé ortak tjetér ose nga nje perfaqesues i deleguar
me prokure me shkrim.

10.4 Ortaku nuk mund t& delegojé te drejtén e voles per nje pjesé te kuotave te tij te

kapitalit. nese ai voton personalisht per pjesén e mbetur,

10.5 Mblcedhja ¢ Asamblesé se Pérgjithshme mund te mbahet brénda osc jashté territorit te
Republikés sé Shqipérisé. Ortakét ose pérfagesuesit ¢ autorizuar mund te marrin piese
ne mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme nepermjet mjeteve elektronike, perfshire
telekonferencen (conference call() audio ose video, ne perputhje me legjislacionin per
shogerite tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme
dote quhet ¢ mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me
gellim ge te hartohet dhe te nenshkruhet procesverbali perkates.

10.6 Asambleja ¢ Pérgjithshme mund te thirret nga Administratori/et ose nga ortakét q€

pérfagesojne te pakten 5% te kapitalit te Shogerise. Thirrja ¢ mbledhjes s¢ Asamblese se

Pergjithshme duhet te behét népermjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike,

derguar secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shogerise, te pakten 15

(pesembedhjete) dite perpara dates se caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet te

permbaje rendin ¢ dites, vendin, daten dhe oren ¢ mbledhjes.

10.7  Asambleja e Pérgjithshme do t&é mblidhet rregullisht, pavaresisht nga keto
formalitete, ne rast se te gjithe ortaket apo perfagesuesit e tyre jane te pranishem dhe
bien dakord per rendin e dites.

10.8 Mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja
¢ Pergjithshme cakton nje sekretar per do mbledhje midis personave te pranishem.

10.9 Vendimet ¢ Asamblese sé Pérgjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen nga
kryetari dhe sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne dhe
deklaratat apo verejtjet e tyre.

10.10 Asambleja ¢ Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6

(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

10.11 Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e vendimeve qé kérkojné shumicén e zakonshme,
merr vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote ose pérfagesuesit e
tyre, qe zotérojne me shumé se 30% (tridhjeté per gind) te kapitalit 1& Shogérisé, perve rasteve
te parashikuara me posht& né nenin 9.12. Ne rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e
Pérgjithshme thirret né njé mbledhje te dyte brénda 30 (tridhjeté) ditéve nga mbledhja
¢ paré.

10.12 Asambleja ¢ Pergjithshme vendos me votat pro te % te ortakeve pjesémarrés apo té
pérfagesuar ge zotérojne me shume se 50% (& kapitalit te Shoqérise pér ndryshimin e
ketij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te Shoqérise,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ Shoqérisé.

KREU IV
ADMINISTRIMI [ SHOQERISE



AKT THEMELIMI DHE STATUT: * EcoHub" SH.P.K
NENI 11
ADMINISTRIMI [ SHOQERISE

1.1 Shoqéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga
Asambleja ¢ Pérgjithshme pér njé periudhe prej; 3 (tre) vietésh . Administratori
mund te rizgjidhet dhe shkarkohet né cdo kohé nga Asambleja ¢ Pergjithshme.

11.2 Administratori zotéron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin ¢
Shogerise dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme per
realizimin ¢ objektit tc Shogerisc, pervec; atyre ge ligji apo ky Akt Themelimi dhe
Statut ia rezervon Asamblese s¢ Pérgjithshme apo organeve te tjera te Shogerise.

11.3 Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare t&€ vendosura nga
Asambleja e Pergjithshme. Administratori eshte pergjegjes per veprimet e kryera
ne administrimin ¢ Shoqerise. Administratori mund te delegoje persona te trete
per kryerjen ¢ veprimeve dhe akteve ge kane te bejne me adminis trimin e
Shogqerise, duke mbajtur pergjegjesi per te gjitha veprimet ¢ kryera nga te tretet e
deleguar per adminis tri min ¢ Shoqerise.

11.4  Administratori do te veproje ne cdo kohe vetem ne interes in me te mire (e
Shogerise. Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjehere ortaket
si dhe do te heqe doré nga cdo veprim ge lidhet me objektin e konfliktit te interesit
deri ne marrjen ¢ udhezimeve nga Asambleja ¢ Pergjithshme.

11.5  Administratori i paré i Shoqéris¢ do (¢ jeté :

Klajdi COKA lindur me 31/05/1990 ne Durres, gytetar shqiptar, banues ne Tirané, mbajtes |
leternjoftimit me numér Personal JO05310891, me zotesi te plote per te vepruar.

NENI 12
SHPERBLIMI | ADMINISTRATORIT
2.1 Asambleja e Pergjithshme percakton shperblimin e Administratorit t& Shoqérisé.

NENI 13
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

131 Detyra ¢ Administratorit pérfundon né rast se:

(a) i pérfundon mandati;

(by  shkarkohet nga Asmnblcj\u ¢ Pergjithshme;

(¢)  jep dorehegjen nga detyra duke njoftuar Shogerine:

(d) personi nuk gezon cilesine ¢ Administratorit sipas parashikimeve
te ligjit;

(e) mungon pa arsye ne detyre per me shume se 6 (gjashte) muaj
radhazi

dhe Asambleja ¢ Pergjithshime vendos ta shkarkoje nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR 1 SHOQERISE,
VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, DIVIDENDI

—>
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NENI 14
KONTROLLI FINANCIAR
4.1 Kontrolli financiar i Shogérise kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit
shqiptar ne fugqi. Asambleja e Pérgjithshme do te eméroje njé apo me shume
Eksperte  Kontabél te Autorizuar ne ato raste kur emvrimi i tyre konsiderohet
i nevojshém ose kérkohet ne bazé (¢ ligjit.

NENI 15
VITI FINANCIAR

15.1 Viti Financiar i Shoqerisc fillon mé 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& cdo
Viti.

NENI 16
BILANCI VIETOR

6.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet ¢ Administratorit
dhe te Ekspertit Kontabel te Autorizuar (nese jane emeruar) miratohen nga
Asambleja ¢ Pergjithshme. Administratori i paraqget per miratim Asamblese
se Pergjithshme raportin mbi administrimin ¢ Shoqerise si edhe logarite
vjetore,

16.2 Dokumentet qe kane te bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pergjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar,

NENI 17
DIVIDENDI

17.1 Pasi te jené pérmbushur kérkesal e péreaktuara nga Ligji per Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare, Shoqeria, me shumice te kualifikuar te votave se Asamblese se
Pergjithshme, mund te vendose shperndarjen ¢ dividendeve ne perputhje me te
drejtat perkatese te ortakeve,

| T2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga
bashkengjiten kuotave, te giithe dividendet duhet te dekl
shumave te paguara ne kuotat ne te cilat paguhet dividendi
shperndahen dhe paguhen ne menyre proporcionale
gjate do pjese

te drejlat qe i
arohen dhe paguhen sipas
- Te gjitha dividendet do (¢

me shumat ¢ paguara mbi kuotat
ose pjeseve te periudhes ne te cilen paguhet dividendi.
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KREU VI
PRISHIA DHE LIKUIDIMI, LIGJI | ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

I8.1 Nerastin ¢ prishjes dhe likuidimit te Shogerise do te zbatohen dispozitat ¢
parashikuara ne ligjin per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare.

NENI 19
LIGJITZBATUESHEM

19.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plate me kete Akt Themelimi e
Statut dhe ligjin shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete akt, do te zbatohen
dispozitat e legjislacionit shgiptar ne fushen e shogerive tregtare.

NENI 20
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

20.1 Mos marréveshhjet q& mund (& lindin ndérmjet Shogerise dhe ortakeve, apo
ndermjet ortakeve dhe trashegimtareve te ortakeve ose ortakeve te ere dhe/
ose Shogerise, ge kane per objekt te drejta te lidhura me Shogerine, do te
zgjidhen migesisht ndermjet paleve te interesuara, Ne rast se palet nuk arrijne
nje zgjidhje migesore, Gjykata ¢ Rrethit Gjyqgesor Tirané do te jete kompetente
per zgjidhjen e mosmarreveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe:

ORTAKET E SHOQERISE: “EcoHub” SH.P.K.
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Klajdi Coka Uenda Hushi
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